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W Gliwicach powstanie pierwszy na
Śląsku woonerf

W Gliwicach ma powstać pierwszy na Śląsku woonerf, czyli miejski podwórzec łączący
bezpieczną ulicę ze strefą dla mieszkańców. Na 250-metrowym odcinku ulicy Wieczor-
ka pojawią się miejsca wypoczynku, stojaki na rowery i donice z zielenią. Inwestycja za
500 tys. złotych będzie gotowa na wiosnę.
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W Gliwicach powstanie pierwszy na Śląsku woonerf

Woonerf, czyli rozwiązanie łączące deptak i ulicę, szczególnie popularne jest na zacho-
dzie Europy. Idea tego rozwiązania polega na stworzeniu miejsca bezpiecznego i przy-
jaznego dla pieszych i rowerzystów z uwzględnieniem ruchu samochodowego, który
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W Gliwicach powstanie pierwszy na Śląsku woonerf, czyli miejski podwórzec

Strefa będzie przyjazna dla pieszych, rowerzystów i kierowców

Inwestycja wyceniona na 500 tys. złotych będzie gotowa na wiosnę
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Koniec bloku reklamowego

REKLAMA

jednak zostaje maksymalnie uspokojony poprzez ograniczenie prędkości do 20 km/h.

– Chcemy, żeby przestrzeń miasta
zmieniała się na lepsze – mówił wczoraj
Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic,
zapowiadając wprowadzenie tego
rozwiązania – Projekt ma na celu poprawę
jakości życia w mieście, ale ma też
zachęcać do korzystania z alternatywnych
form komunikacji takich jak np. rower,
spacer, czy transport publiczny – dodaje.

Woonerfu w Gliwicach będzie zagospoda-
rowany na odcinku 250 metrów ul. Wie-
czorka od strony ul. Jasnogórskiej oraz na
wysokości al. Korfantego. Na całej długości

ulicy pojawią się donice z drzewami oraz niska zieleń. W kilku miejscach powstaną spe-
cjalne podesty z siedziskami, które mają poszerzyć chodniki. Projekt przebudowy przy-
gotowany został przez firmę Projarch.

– Myślimy o mieście jak o wieloletnim procesie przekształceń. Uważamy, że Gliwice
mają potencjał i są gotowe na takie zmiany. Dlatego ul. Wieczorka zostanie przekształ-
cona w podwórzec, który będzie przestrzenią przyjazną dla wszystkich użytkowników –
mówi Damian Kałdonek, właściciel firmy Projarch.

Projekt zagospodarowania ul. Wieczorka przewiduje ustawienie dwóch typów parkle-
tów: bezpośrednio na nawierzchni chodnika oraz na jezdni. Staną tam ławki, pojedyn-
cze siedziska oraz donice z zielenią. Dla rowerzystów przewidziano miejsca na stojaki, a
dla kierowców miejsca parkingowe.

Przypomnijmy, że kilka lat temu miasto przeprowadziło modernizację ulicy Wieczorka,
nadając jej nowy, reprezentacyjny charakter ze sklepami, kawiarniami i punktami
usługowymi.

Otwarcie przebudowanej ulicy zapowiedziano w marcu przyszłego roku. Inwestycja,
której szacunkowy koszt wynosi ok. 500 tys. złotych, zostanie sfinansowana z miejskie-
go budżetu.

Chcesz być na bieżąco z najważniejszymi informacjami dnia? Polub Onet Wiadomości
na Facebooku!
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